
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100   del 27/03/2024

COMUNE  DI   PERUGIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100    DEL  27/03/2024

OGGETTO:  CHIUSURA DEGLI  UFFICI  COMUNALI  PER LE  GIORNATE  DEL 26  APRILE  E  16 
AGOSTO 2024.

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  27 del mese di  marzo, nel Palazzo del Priori, convocata nelle forme e nei 
termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale alla quale risultano, al momento della votazione:

ROMIZI ANDREA   Sindaco  Presente Numerini Otello  Assessore  Presente 

Tuteri Gianluca  Vice Sindaco  Assente Giottoli Gabriele  Assessore  Assente 

Cicchi Edi  Assessore  Assente Pastorelli Clara  Assessore  Presente 

Bertinelli Cristina  Assessore  Presente Varasano Leonardo  Assessore  Presente 

Merli Luca  Assessore  Presente Scoccia Margherita  Assessore  Presente 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza, i l  Sindaco Romizi  Andrea  dichia­
ra aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Vichi Francesca.

LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:

- venerdì 26 aprile 2024 è giorno di ponte tra giovedì 25 Aprile  - Festa della  Liberazione e sabato 27; 

- venerdì 16 agosto è giorno di ponte tra giovedì 15 Agosto – Ferragosto e sabato 17;

-  come di consueto in simili occasioni, trattandosi di giornate feriali immediatamente successive e/o antecedenti 

le festività, è ragionevole prevedere una notevole riduzione della richiesta di servizi oltre che dell’afflusso di pub­

blico;

- rilevata altresì la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di contenere i consumi 

energetici, nonché le altre spese relative alla gestione degli uffici; 

- in ordine alla possibile chiusura degli uffici nelle giornate in questione sono stati interpellati i dirigenti dei vari ser­

vizi, i quali hanno espresso parere favorevole, con le specifiche di seguito rappresentate per le strutture di compe­

tenza: 

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100   del 27/03/2024

-  la dirigente della S.O. Sicurezza ha manifestato parere favorevole alla chiusura degli uffici, precisando che 

verrà garantita l’operatività dei servizi essenziali, rafforzato il servizio esterno di viabilità, che sarà garantita la pre­

senza di almeno un’unità all’Ufficio Servizi, all’Ufficio di Sicurezza Urbana, al Nucleo Decoro Urbano e all’Ufficio 

Infortunistica, per eventuali atti urgenti di Polizia giudiziaria, nonché la presenza di personale dei Nuclei Decentrati 

per la gestione di eventuali mercati e/o fiere;

- la dirigente della U.O. Servizi al Cittadino ha espresso parere favorevole alla chiusura nelle giornate indicate, 

ad eccezione dei seguenti servizi pubblici essenziali: Ufficio di Stato civile per le dichiarazioni di nascita e di mor­

te; Ufficio Servizi cimiteriali (polizia mortuaria) per le pratiche inerenti al trasporto, al ricevimento e all’inumazione 

delle salme, ed in particolare per la giornata del 26 Aprile anche l’Ufficio Elettorale per gli adempimenti con­

nessi alle  consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024;

- il dirigente della U.O. Manutenzioni e protezione civile ha comunicato che sarà assicurata la continuità del 

servizio di Protezione Civile e di Pronto intervento del Cantiere comunale, che opereranno in regime di reperibilità, 

-  anche i Servizi informatici opereranno in regime di reperibilità secondo le consuete modalità;  

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, un’eventuale chiusura degli uffici nelle giornate di venerdì 26 

aprile e venerdì 16 agosto 2024 non comporterà alcun disservizio, anche in considerazione del fatto che  detta 

chiusura sarà previamente partecipata alla popolazione e che saranno in ogni caso salvaguardati i servizi essen­

ziali;

Ritenuto quindi opportuno autorizzare tale chiusura nelle giornate suindicate, con le modalità sopra speci­

ficate;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Dirigente ad interim dell’U.O. Risorse Umane,  

Dr. Mirco Rosi Bonci, ai sensi dell’art. 49 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Dirigente Area Risorse, Dr. Mirco Rosi Bonci,  

ai sensi dell’art. 49 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Per quanto sopra esposto;

Con voti unanimi;

DELIBERA

- di autorizzare la chiusura degli uffici comunali per le giornate di venerdì 26 aprile e venerdì 16 agosto 2024, sta­

bilendo che sarà in ogni caso garantita, come di consueto in simili occasioni,  la funzionalità dei servizi pubblici 

essenziali a norma di legge, secondo le istruzioni che saranno impartite in attuazione del presente atto in confor­

mità alle indicazioni fornite dai dirigenti interessati; 

- di dare atto inoltre che per le giornate del 26 aprile e del 16 agosto 2024: 

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100   del 27/03/2024

- la S.O. Sicurezza assicurerà l’operatività dei servizi essenziali, con la presenza di almeno un’unità all’Ufficio Ser­

vizi, all’Ufficio di Sicurezza Urbana, al Nucleo Decoro Urbano e all’Ufficio Infortunistica, per eventuali atti urgenti di 

Polizia giudiziaria; rafforzerà il servizio esterno di viabilità, e garantirà la presenza di personale dei Nuclei Decen­

trati per la gestione di eventuali mercati e/o fiere;

- la U.O. Servizi al Cittadino garantirà il funzionamento dei servizi essenziali connessi allo Stato Civile ed ai Servi­

zi Cimiteriali  evidenziando che  nella  giornata del 26 Aprile funzionerà anche l’Ufficio Elettorale per gli adempi­

menti connessi alle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024;

- sarà altresì assicurata la continuità del servizio di Protezione Civile, così come il Pronto intervento del Cantiere 

comunale e i Servizi informatici, che opereranno in regime di reperibilità secondo le consuete modalità; 

- di stabilire che l’assenza dal servizio del personale dipendente per i giorni in questione sarà computata in conto 

ferie, fatta salva eventuale diversa causale giustificativa dell’assenza (malattia, permesso retribuito, ecc.); 

- di stabilire altresì che delle suddette chiusure sia data idonea comunicazione al pubblico sul sito internet dell’en­

te e a mezzo dell’ufficio stampa;

- di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza derivante dalla necessità di dare notizia 

della chiusura dei servizi comunali nei giorni indicati con congruo preavviso agli uffici ed alla cittadinanza. 

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

		2024-03-28T11:50:12+0100
	Francesca Vichi




